
 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Vico De Carolis” 

Via SS Angeli Custodi snc– 74121 Taranto Tel. 0994712541 
email: taic86800p@istruzione.it; www.vicodecarolis.edu.it 

C.F. 90235710739 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19408 CUP: H54D22004190006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO che l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 - Componente 1 - 
Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", 
l'individuazione del Ministero dell'istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 
VISTO il Decreto n.161 del 14/06/2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
 
VISTO il decreto n. 218 dell’08/08/2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 
del “Piano Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
 
VISTA la candidatura del progetto dell’Istituto denominato "Rinnova…MENTI", M4C1I3.2-2022-961 CUP: 
H54D22004190006, inviata in data 28/02/2023, nell'ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, 
Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori", Azione 1 - finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’allegato 1 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation EU; 
 
VISTO l'accordo di concessione M4C1I3.2-2022-961-P-19408 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto "Rinnova…MENTI", con protocollo m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0045656 del 17/03/2023; 
 

mailto:taic86800p@istruzione.it;
http://www.vicodecarolis.edu.it/
Protocollo N. 0005628/2023 del 27/04/2023



 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 45 del 08.02.2023;   
 
VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n.129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  
             contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

 
 

D E C R E T A 
 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale e.f. 2023 del seguente 
Progetto: 
 

 
Sotto- 
Azione 

Codice identificativo progetto Tipologia 
MODULO 

TITOLO PROGETTO Totale autorizzato progetto CUP 

PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-19408 Scuola 4.0  

NEXT 

GENERATION 

CLASSROOM 

 Rinnova…MENTI € 174.408,89 H54D22004190006 

 
 
 

 

ENTRATE                                    SPESE 

02   Finanziamenti dall’Unione Europea                                  

03   Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

05   NEXT GENERATION EU - PNRR 

 

 

 

€ 174.408,89 

A3 DIDATTICA   

23 PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 1 NEXT DIGITAL CLASSROOM 

 

€ 174.408,89 

TOTALE ENTRATE € 174.408,89 TOTALE SPESE € 174.408,89 

 
 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

 
Il Dirigente Scolastico renderà successivamente informazione al Consiglio di Istituto alla prima seduta utile 
sull’attività negoziale svolta, per la conseguente delibera di ratifica. 
Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituzione. 

   
 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giovanna Lato 
(documento informatico firmato   digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2023-04-27T11:26:21+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNA LATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




